
TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR
78.69 kW 3 de Febrero de 2025

GDMTH 784151100253

11,850 kWh $ 38,191

129 9,343 kWh $0

100.00 % MES $ 38,191

$499,131.00 MXN $97,685.00 MXN $401,446.00 MXN

610 W 129 361.2 m 2



Propuesta 1 3 de Febrero de 2025 18 de Febrero de 2025

20250003

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR  

129 Risen 610W Monocristalline Perc Module

44 Growatt Inverter 1.5 kW

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 499,131.00 $ 97,685.00 $ 0.00 $ 401,446.00 $ 401,446.00 $ 401,446.00

2 $ 524,087.55 $ 102,569.25 $ 0.00 $ 421,518.30 $ 421,518.30 $ 822,964.30

3 $ 550,291.93 $ 107,697.71 $ 0.00 $ 442,594.22 $ 442,594.22 $ 1,265,558.52

4 $ 577,806.52 $ 113,082.60 $ 0.00 $ 464,723.93 $ 464,723.93 $ 1,730,282.44

5 $ 606,696.85 $ 118,736.73 $ 0.00 $ 487,960.12 $ 487,960.12 $ 2,218,242.56

6 $ 637,031.69 $ 124,673.56 $ 0.00 $ 512,358.13 $ 512,358.13 $ 2,730,600.69

7 $ 668,883.28 $ 130,907.24 $ 0.00 $ 537,976.03 $ 537,976.03 $ 3,268,576.73

8 $ 702,327.44 $ 137,452.60 $ 0.00 $ 564,874.84 $ 564,874.84 $ 3,833,451.56

9 $ 737,443.81 $ 144,325.24 $ 0.00 $ 593,118.58 $ 593,118.58 $ 4,426,570.14

10 $ 774,316.00 $ 151,541.50 $ 0.00 $ 622,774.51 $ 622,774.51 $ 5,049,344.65

11 $ 813,031.80 $ 159,118.57 $ 0.00 $ 653,913.23 $ 653,913.23 $ 5,703,257.88

12 $ 853,683.39 $ 167,074.50 $ 0.00 $ 686,608.89 $ 686,608.89 $ 6,389,866.77

13 $ 896,367.56 $ 175,428.23 $ 0.00 $ 720,939.34 $ 720,939.34 $ 7,110,806.11

14 $ 941,185.94 $ 184,199.64 $ 0.00 $ 756,986.31 $ 756,986.31 $ 7,867,792.42

15 $ 988,245.24 $ 193,409.62 $ 0.00 $ 794,835.62 $ 794,835.62 $ 8,662,628.04

16 $ 1,037,657.50 $ 203,080.10 $ 0.00 $ 834,577.40 $ 834,577.40 $ 9,497,205.44

17 $ 1,089,540.38 $ 213,234.10 $ 0.00 $ 876,306.27 $ 876,306.27 $ 10,373,511.71

18 $ 1,144,017.39 $ 223,895.81 $ 0.00 $ 920,121.59 $ 920,121.59 $ 11,293,633.30

19 $ 1,201,218.26 $ 235,090.60 $ 0.00 $ 966,127.66 $ 966,127.66 $ 12,259,760.96

20 $ 1,261,279.18 $ 246,845.13 $ 0.00 $ 1,014,434.05 $ 1,014,434.05 $ 13,274,195.01

21 $ 1,324,343.14 $ 259,187.39 $ 0.00 $ 1,065,155.75 $ 1,065,155.75 $ 14,339,350.76

22 $ 1,390,560.29 $ 272,146.76 $ 0.00 $ 1,118,413.54 $ 1,118,413.54 $ 15,457,764.30

23 $ 1,460,088.31 $ 285,754.09 $ 0.00 $ 1,174,334.21 $ 1,174,334.21 $ 16,632,098.51

24 $ 1,533,092.72 $ 300,041.80 $ 0.00 $ 1,233,050.93 $ 1,233,050.93 $ 17,865,149.44

25 $ 1,609,747.36 $ 315,043.89 $ 0.00 $ 1,294,703.47 $ 1,294,703.47 $ 19,159,852.91



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 8,081.7 7,553.3 8,948.1 9,184.4 8,719.7 6,907.4 7,967.2 7,845.4 7,451.5 7,803.6 7,664.8 8,147.1

kWh Base 1,197.3 1,642.0 1,720.8 1,413.0 1,291.8 1,381.5 1,180.3 1,508.7 1,146.4 1,156.1 1,533.0 1,207.0

kWh Totales 9,279.0 9,195.3 10,668.9 10,597.4 10,011.5 8,288.9 9,147.5 9,354.1 8,597.9 8,959.6 9,197.8 9,354.1


